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Załącznik nr 2 

TABELA STAWEK PODATKU OD OBROTÓW NIETOWAROWYCH 

. 
Stawka podatkowa 

Pozycja Uslugi 
; 

w % od obrotu 
bą!lź zwolnienie 

" 
l 2 ~. 3-

, 

l l) z zakresu garblU'8twa i uszlachetniania skór futerkowych 24 
2) ku'nierskie 20 , 

2 8zewskie, z wyjątkiem usług wymienionych w poz. 3 polegających na wytworzeniu na indywidualne za· 
mówienie konsumenta obuwia miarowego 3 

J 

3 / ortopedyczne 3 

40 sprzedaż komisowa: 
l) wyrobów po'chodzenia zagranicznego: odzieży używanej (w tym równ ież odzieży futrzanej ,z wierzchein 

krytym tkaninami, oprócz futrzanej z futer naturalnych i z tworzyw sztucznych) oraz używanego obuwia 5*) 
- r~- 2) nie, wymienionych w pkt l artykulów przeinysłowych produkcji zagranicznej (oprócz samochodów) oraz 

'. '.~ IV"tykułów spożywczych produkcji . zagranicznej 37*) 
3) wyrob6w nie wymienionych w pkt l i 2 5*) 

*) stawka dotyczy prowizji komisowej 

wYKAz SUROWCOW, PRZY KTORYCH UZYCIU PRZYSŁUGUJE ULGA PODATKOWA BĄDZ ZWOLNIENIE 
OD PODATKU OBROTOWEGO 

1. Piasek, z wyjątkiem wypadku użycia go do wyrobu 
s~ła. 

2. ZWiT. 
3. Kamienie (wapień, margle, gips, kreda, łupki, tufy itp.). 
4. Ziemia obzemkowa. 
5. Glina i glinki. 
6. Materiały rozbiórkowe budowlane oraz żużle. 
1. Muszle. 
8. Torf. 
9. Węgiel brunatny. 

10. Rogożyna (pałka wodna). 
11. GldIiy m{)rskie; 
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12. Sitowie. 
13. Rośliny dziko rosnące, z wyjątkiem ziół ' leczniczych. 
14. Łyko. 

15. Kaszta.ny i żołędzie. 
16. Korzenie, kora, liście, igliwie oraz galęzie drzew i krze-

wów. 
11. Trawa i mech. 
18. Trawa morska. 
19. L:ywice. 
20. Szyszki. 
21. Słoma (w tym również ryżowa). 
22. ' Sorgo. 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia '28 grudn ia 1971 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie podałku obrotowego od nadmiernych ubytków produktów. 

Na podstawie § 24 ust. 1 pkt l i 4 uchwały , nr 257 Rady 
MinistrÓw z dnia 12 sierpnia 1968 . r. w sprawie podatku obro­
towego od jednostek gospodarki uspołecznionej (Monitor 
~olski Nr 35, poz. 244) zarządza się, co następuje : 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Finansów z dnia 31 grud· 
nia 1968 r. w sprawie podatku obrotowego od nadmierńych 
ubytków produkt6w (Monitor Polski z 1969 r. Nr 1, poz. 3) 
wprowadza się następujące zmiany: ' 

1) po § l dodaje się §Ia w brzmieniu: 
,,§ la. 1. Właściwy do ustalenia zobowiązań podatko. 

wych z tytułu podatku obrotowego od nad-

miernych ubytków produktów I do poboru te­
go podatku jest {)rgan finansowy, w którego 
okręgu znajduje się w danym roku podatko­
wym siedziba je~nostki gospodarczej obowią­
zanej do uiszczenia podatku. 

2. Siedzibą jednostki gospodarczej jest miejsco- · 
'Wość, w której znajduje się zarząd tej jednost­
ki. lub miejc;cowość określona w przepisach 
(statUCie) jako siedziba jednostki. 

3. W razie zmiany siedziby jednostkigospodar. 
czej w ciągu roltu, podatkowego; do ustalenia 

• 



, . 
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zobowiązań podatkowych, o których mowa w 
ust. 1, i _poboru podatku za dany rok podatko­
wy właściwy jest organ finansowy tej rady 
narodowej, w której budżecie uwzględniono 

dochody z tytułu podatku obrotowego od tej 
jednostki."j " 

2) po § )3 do'daje się § 13a w brzmieniu: 
,,§ 13a. 1. Jednostki gospodarcze rozliczają podatek 

obrotowy od nadmiernych ubytków produk­
tów za okresy: 
1) miesięczne, jeżeli są obowiązane do uisz­

czania podatku za okresy dekadowe, mie­
sięczne lub krótsze, 

2) kwartalne, jeżeli są obowiązane do uisz­
czania' podatku za okresy kwartalne. 
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poZ. 20, 21 I 22 

2. Przepis ust. l pkt lstosuię się odpowiedni,o 
do jednostek gospodarczych, które nie . g 
obowiązane do uiszczania, podatku obrotowe" 
go z .innych tytułów. ' .. . 

3. Wszystkie jednostki' gospodarcze obowiązane . 
. są do dokonywania ostatecznego rozJ.iczeni.a 

podatku za rok podatkowy. . . 

4. Rozliczenia podatku dokonuje się przez przed- . 
stawienie ogranowi fi'llansowemuodpowied- . 
nich dokumentów rozliczeniowych na · zasa~ 
dach i w trybie określonych w . odrębnych . 
przepisach." 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
i dotyczy podatku obrotowego począwszy od 1972 r. 

Minister . Finansów: S. JędrychowskI. 

ZARZĄDZENIE MINISTI,łA FINANSÓW 

z dnia. 29 grudnia 1971 r, 

w sprawie wpłat miesięcznych oraz trybu I terminów rozliczania podatku dochodowego przez jednostki f,póldziekz~. ; 

, Na podstawie § · 11 ust. 2 i § 20 uchwały nr 182 Rady 
Ministrów z dnia 9 listopada 1970 r. w sprawie podatku do­

. chodowego od spółdzielczości (Monitor Polski Nr 40, 
.poz. 29,9) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Jednostki spółdzielcze, z wyłączeniem spółdziel ni 
oszczędnościowo-pożyczkowych, obowiązane są u iszczać 

wpłaty miesięczne z tytułu podatku dochodowego w terminie 
do dnia 25 następnego miesiąca za miesiąc poprzedni, w wy­
sokości . ustalonej na podst!lwie miesięcznych sprawozdań fi­
nansowych, sporząd?:onych zgodnie z obowiązującymi prze­
pisami . w zakresie sprawozddwczości finansowej, przy zasto­
sowaniu przepisów ' § 7 ust. 1 i 6-10 uchwały nr 182 Rady 
Ministrów z dnia 9. listopada 1970 r. w sprawie podatku do­
chodowego. od spółdzielczoŚci (Monitor Polski Nr 40, 
poz. 299). 

2. Jednostki spółdzielcze zrzeszone w "Spo.!em" Związku 
Spółdzielni Spożywców uiszczają wpłaty miesięczne,. według 

zasady określonej w ust. 1, w terminie do dnia 29 następnego 
miesiąca za miesiąc poprzedni, i a centralne związki spółdziel­
cze, prowadzące dżiałalność gospodarczą - do dnia 3 drugie­
go miesiąca po upływie miesiąc-a objętego sprawozdaniem fi­
nans,owym. 

3. Jednostka spółdzielcza nie ma obowiąZku dokonania 
wpłaty miesięcznej z tytułu podatku dochodowego za ostatni 
miesiąc kwartału, jeżeli ' w terminie płatności tej wpłaty zło­
ty kwartalne sprawoZdanie finansowe i dokona obliczenia 
wpłaty podatku ' wynikającego 'z tego sprawozdania. ' 

4. W razie niesporządzenia przez 'jednostkę spółdzielczą 

22 

za dany miesiąc sprawozdania' finansowego, jednostka ta 
obow i ązana jest uiścić podatęk w wysokości przypadającej 

za osta tni miesiąc, za który sprawozdanie zostało sporżądz·o- ' 

ne, zwiększonej o 10%. ' 
5. Przepisy ust. 1-4 nie dotyczą jednostek spółdziel­

czych, które w rocznych planach finansowych wykazują p!a.­
nowany na dany rok podatek dochodowy nie przekraczający 
100.000 zł. 

§ 2. Jednostki spółdzielcze, o których mowa w § 1 
ust. 5, oraz spółdzielnie oszczędnościowo-pożyczkowe, które 
w rocznych planach finap-sowych wykazują planowlmy na 
dany rok podatek dochodowy nie przekraczający 100.000 zł, 

nie dokonują wpłat, o których mowa w § 11 usl. ·l uchwały 
powołanej w § l ust. . 1. 

§ 3, Jeżeli jednostki spółdzielcze zostały zwolnione o'd 
obowiązku sporządzenia sprawozdani·a finansowego . za pierw­
szy kwartał danego roku, wówczas rozliczają podatek docho~ ' 
dowy za len okres na podstawie mieSięcznego sprawozdaIiia 
finansowego sporZądzonego na dzień 31 marca. . , . 

.§ '4. Traci moc zarządzenie Ministra Finansów z dnia 
11 grudnia 1970 · r. w sprawie ' wpłat · lliiesięcznychpodatku ; 
dochodowego przez n'iektóre jednostki spółdzielcze (Monit-or ' 
Polski Nr 43, poz. 346). 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z : d~iem ' ogios~enia 
i stosuje się do wpłat miesięcznych , 'podatku należnego ' po~ 
cząwszy od miesiąca stycznia 1972 r . ., 

Minister Finansów: S. JędrychowskI . 

'1. 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia , 29 grudnia 1971 r. 

w sprawie środków oddziaływania na prawidłową realizację Inwestycji finansowanych z terenowego funduszu aktywizacji 
gospodarczej. 

Na podstawie § 7 ust. 1 uchwały nr 52 Rady Ministrów 
Z dnia 5 marca · 1971 r. w sprawie utworzenia terenowego 

funduszu aktywizacji gospoddrczej na lala 19i!F-1975 (Moni~ 
tor PolskI Nr 25, poz. 156) zarządza się, co następuje: 


